Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с предложениями прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга, изложенными в исх. от 18.02.2015 г. № 4 ст.9-2015, от 18.02.2015 г. № 1-пр.иниц.-2015, от 20.12.2014 № 18 ст.9-14 в соответствии с изменениями, внесенными в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 (ред.от 26.12.2014 г.) «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный, как указано ниже:

1.1. в соответствии с п.п.25 п.1 ст.25 Закона Санкт-Петербурга, п.п.25 п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный изложить в следующей редакции:

«25. Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»

1.2. в соответствии с п.п. 6 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.п. 37 п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный изложить в следующей редакции:

«37. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;»

1.3. в соответствии с п.п.35 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.п.48 п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный изложить в следующей редакции:

«48. участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»

1.4. в соответствии с п.п.2,2-1,2-2 п.4 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, в п.п.44 п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный внести следующие изменения:

1.4.1. в первом абзаце, после слова «погребения», добавить фразу:

«, (далее-кладбища), за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;»

1.4.2. во втором абзаце, после слова «кладбищ», добавить фразу:

«, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;»

1.4.3. в третьем абзаце, после слова «кладбищ», добавить фразу:

«, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших,  расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляется Правительством Санкт-Петербурга;»

1.5. в соответствии с п.п.39 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный, дополнить п.п. 50, следующего содержания:

«50. Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;»

1.6.  в соответствии с п.п.40 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный, дополнить п.п. 51, следующего содержания:

«51. Согласование границ зон экстренного оповещения населения;»

1.7.  в соответствии с п.п.37 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный, дополнить п.п. 52, следующего содержания:

«52. участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;»

1.8.  в соответствии с п.п.38 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга, п.1 ст.5 Устава МО п.Понтонный, дополнить п.п. 53, следующего содержания:

«53. Информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения кампаний в средствах массовой информации;»

1.9. в соответствии с абз.3 п.5 ст.37 Федерального Закона от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст.35 Устава МО п.Понтонный, изложить в следующей редакции:

«5. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании  устанавливается муниципальным советом муниципального образования, а другая половина- высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, Губернатором Санкт-Петербурга.»

2. Данное Решение опубликовать в средствах массовой информации и на сайте МО п.Понтонный.

                срок-до15.04.2015 г.                                   отв.- Харитонов Д.О.

3. Объявить публичные слушания по изменениям и добавлениям в Устав МО п.Понтонный, в соответствии с данным Решением, на 14 мая 2015 года. Место проведения публичных слушаний-кабинет № 3 Муниципального Совета МО п.Понтонный по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 10. Время проведения публичных слушаний-17-30.

4. Председателем публичных слушаний назначить Дюбина И.Н., Главу МО п.Понтонный, секретарем публичных слушаний назначить Харитонова О.М., помощника Главы МО п.Понтонный.

5. Прием замечаний и предложений по изменениям и дополнениям в Устав МО п.Понтонный проводить по рабочим дням с 10-00 до 17-00 по телефону-462-44-27, или 462-40-40, секретарю публичных слушаний.

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-2

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с рекомендациями прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга, внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный», как указано ниже:

1.1. в п.2 статьи 10 Положения исключить фразу: «ежегодном послании губернатора Санкт-Петербурга»;

1.2. в п.2 статьи 10 Положения добавить фразы:

«положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;»

«основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;»

«основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;»

«прогнозе социально-экономического развития;»

«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза)на долгосрочный период;»

Государственных (муниципальных) программах (проектах государственных(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ.)

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                            Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-3

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О внесении изменений в Положение «О комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по урегулированию конфликта интересов».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с Требованием прокуратуры Колпинского района внести изменения в Положение «О комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» в следующем виде:

1.1. абзац 3 п. 12 изложить в следующем виде:

« При необходимости получения дополнительных документов, информации от юридических или физических лиц Председатель комиссии, по Решению комиссии, может продлить срок проверки до двух месяцев.»

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                          Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-4

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«Об организации зоны отдыха на ул.Фанерной»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с многочисленными просьбами жителей микрорайона Фанерный и в целях обустройства территории сквера на улице Фанерной, напротив дома по ул.Клубная, 1 начать работы по созданию в вышеназванном сквере зоны отдыха и с этой целью:

1.1. организовать уборку на территории сквера старых обвалившихся стволов деревьев и кустарника, накопившегося мусора;

1.2. просить администрацию Колпинского района организовать рубку деревьев угрозы и старых больных деревьев на территории сквера;

1.3. приступить к организации проектирования зоны отдыха в сквере ограниченном улицами: Клубной, Фанерной, В.Петровой и Парковой.

                        срок-2015 год.                           отв.-Харитонов Д.О.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                          Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-5

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О ходе выполнения мероприятий к 70-летию Великой Победы»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию «О ходе выполнения мероприятий к 70-летию Великой Победы» принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Иванова Э.А.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                      Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-6

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О подготовке к весеннему субботнику по благоустройству территории МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Рекомендовать главе местной администрации МО п.Понтонный план проведения весеннего субботника по благоустройству территории, объемы и площади запланированных работ, довести до руководителей учреждений и организаций, находящихся на территории МО п.Понтонный.

              срок-до 15.04.2015 г.                   отв.- Харитонов О.М.

2. Организовать приобретение инвентаря и необходимых материалов, заказ контейнеров для обеспечения работ во время весеннего субботника и определение ответственных за участки работы.

             срок- до 15.04.2015 г.                       отв.- Кухтин В.В.

3. Разместить планы проведения весеннего месячника и субботника по уборке территории МО п.Понтонный на сайте МО п.Понтонный.

             срок-до 15.04.2015 г.                       отв.- Харитонов Д.О.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                        Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-7

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О протесте прокуратуры Колпинского района»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с Протестом прокуратуры Колпинского района № 43-прот-2015 от 20.03.2015 года, Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный

№ 71/261-4 от 20.02.2014 г. «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в МО п.Понтонный», отменить.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =

                                         Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 11/280-8

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

09 апреля  2015 г.

«О ходе проведения торгов по исполнению
 полномочий органов МСУ МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный РЕШИЛ:

        Решили:

1. Информацию о ходе проведения торгов по исполнению полномочий органов МСУ МО п.Понтонный принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                              =И.Н.Дюбин =